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SURAT TUGAS
No. 8072/ST-Mengajar/Genap/FPSI/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
No. Dosen / NIP : 8072 / U220023806
NIDN / NIDK : 8906150022
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. PALAKALI GG. ICHLAS NO 69
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI307 Pengukuran Psikologis 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PSI332 Psikodiagnostika 2 (Observasi) 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 PSI321 Psikologi Eksperimen 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 PSI323 Psikometri 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PSI307 Pengukuran Psikologis 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pengukuran Psikologis (3 sks) Ruang : R718(H)
Kode : PSI307 Kelas : EU10H Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
Prodi : Psikologi Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

25-3-23
07:00-
09:30

PENGERTIAN PENGUKURAN PSIKOLOGIS DAN
PENGGOLONGAN ALAT UKUR PSIKOLOGIS

Sabtu
25-3-23

07:00-
09:30 Pengertian Pengukuran Psikologis 4    

2
Sabtu
1-4-23

07:00-
09:30 LANGKAH-LANGKAH PENYUSUNAN ALAT UKUR PSIKOLOGIS

Sabtu
1-4-23

07:00-
09:30

Langkah-Langkah Penyusunan Alat Ukur
Psikologi 24    

3
Sabtu
8-4-23

07:00-
09:30 PRINSIP DAN JENIS PENGUKURAN TES PRESTATIF

Sabtu
8-4-23

07:00-
09:30

PRINSIP DAN JENIS PENGUKURAN
TES PRESTATIF 49    

4
Sabtu

15-4-23
07:00-
09:30 PEDOMAN PENULISAN AITEM TES PRESTATIF

Sabtu
15-4-23

07:00-
09:30

PEDOMAN PENULISAN AITEM TES
PRESTATIF 50    

5
Sabtu
6-5-23

07:00-
09:30 VALIDITAS ALAT UKUR

Sabtu
6-5-23

07:00-
09:30 VALIDITAS ALAT UKUR 52    

6
Sabtu

13-5-23
07:00-
09:30 RELIABILITAS ALAT UKUR

Sabtu
13-5-23

07:00-
09:30 RELIABILITAS ALAT UKUR 16    

7
Sabtu

20-5-23
07:00-
09:30 SKOR DAN INTERPRETASI ALAT UKUR TES PRESTASI

Sabtu
20-5-23

07:00-
09:30

SKOR DAN INTERPRETASI ALAT UKUR
TES PRESTASI 16    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pengukuran Psikologis (3 sks) Ruang : R718(H)
Kode : PSI307 Kelas : EU10H Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
Prodi : Psikologi Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

10-6-23
07:00-
09:30 TES KOGNITIF DAN NON KOGNITIF

Sabtu
10-6-23

07:00-
09:30 TES KOGNITIF DAN NON KOGNITIF 27    

9
Sabtu

17-6-23
07:00-
09:30 SKALA THURSTONE-1

Sabtu
17-6-23

07:00-
09:30 SKALA THURSTONE-1 51    

10
Sabtu

24-6-23
07:00-
09:30 SKALA THURSTONE-2

Sabtu
24-6-23

07:00-
09:30 SKALA THURSTONE-2 39    

11
Sabtu
1-7-23

07:00-
09:30 SKALA GUTTMAN-1

Sabtu
1-7-23

07:00-
09:30 Skala Guttman-1 46    

12
Sabtu
8-7-23

07:00-
09:30 SKALA GUTTMAN-2

Sabtu
8-7-23

07:00-
09:30 SKALA GUTTMAN-2 45    

13
Sabtu

15-7-23
07:00-
09:30

SKALA LIKERT DAN TEKNIK PENGEMBANGAN
SKALA PSIKOLOGIS

Sabtu
15-7-23

07:00-
09:30

SKALA LIKERT DAN TEKNIK PENGEMBANGAN
SKALA PSIKOLOGIS 53    

14
Sabtu

22-7-23
07:00-
09:30 REVIEW SKALA PSIKOLOGIS

Sabtu
22-7-23

07:00-
09:30 REVIEW SKALA PSIKOLOGIS 59    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pengukuran Psikologis Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si (8072)
Kode MK dan Seksi : PSI307 (EU10H)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:00 - 09:30 (R718(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Mar

01
Apr

08
Apr

15
Apr

06
Mei

13
Mei

20
Mei

10
Jun

17
Jun

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

22
Jul

1. ROSSALINNA SAFITRI 20190701041 H H H H H H H H H A A A H H
2. KAMANDANU HAR 20190701045 H H H A H H H H H A A H H H
3. HANSEN HERIYANTO 20190701068 H A H H H H H H H A H A H H
4. MUHAMAD RIZKY DIDIK 20190701075 H H H H H H H H H A H H H H
5. PUTRI AVEYANA 20190701129 H H H A H H H H H H H H H H
6. PETER JOSHUA ENGELBERT POLII 20190701155 H H H H H H H H H A H H H H
7. DIATRI SEBTIA WIWITANTI 20190701163 H H H A H H H H H H H A H H
8. JOESUA 20190701164 H H H A H H A H A H H H H H
9. SYAFIRA CAHYA ADININGTYAS 20190701165 H A H A H H A H H H H H H H
10. NINDITA OKTA NURHENDAR 20190701168 H H H H H H A H H A A H H H
11. RAUDHATUL JANNAH 20190701205 H H H A H H H H A H H H H H
12. FANI FADHILA 20190701235 H H H H H H H H H H H H H H
13. PUTRI SIGIT FADHILLAH 20190701252 H H H H H H H H H H H H H H
14. NATASHA OKTAVIA YUNUS 20190701254 H H H H H H H H H H A H H H
15. EUGENESIUS ANRICHO RAILENDRY 20200701106 H H H H H H H H H H H H H H
16. ANN BELLAYO 20200701107 H H H H H H H H H H H H H H
17. NURFARA YULINDA 20200701112 H A H H H A A H H H H H H H
18. KINANTI PUTRI PAMBAYUN 20200701113 H H H H H H H H H H H H H H
19. ALBERT JULIAN 20200701114 H H H H H H H H H H A H H H
20. NOFIAN ARIF PRATAMA 20200701136 H H H H H H H H H H H H H H
21. SINTIA OKTAVIANTI 20200701138 H H H H H H H H H H H H H H
22. SELLY OKTAVIA 20200701142 H H H H H H A H H H H A H H
23. WULAN RAMADHINI 20200701143 H H H H H H H H H H H H H H
24. TITA SINTHYA 20200701144 H H H H H H H H H A A H H H
25. NOVIANA CANDRAWASIH 20200701146 H H H H H H H H H A H A H H
26. RIFQI RAHMATULLAH LUQMAN 20200701149 H H H H A A A A A A A A A H
27. ALDONIUS RENALDO MARBUN 20200701152 H H H H H H H H H H H H H H
28. SINTIA VERONIKA 20200701153 H H H H H H H H H H H H H H
29. YOLA SEPTIANA SUPARJO 20200701156 H H H H H H H H H A H H H H
30. STEFFANI EDI PUTRI 20200701159 H H H H H H H H H H H H H H
31. ADHE PUSPA TIMIKA 20200701161 H H H H H H H H H H H H H H
32. DAFFA RAMADHITYO 20200701163 H H H H H H H H H H H H H H
33. ALIA SARASWATI 20200701165 H H H H H H H A H H A A H H
34. ANGKYI RUDISTIARA 20200701166 H H H H A H H H H A H A A H
35. LINDA SULISTIAWATI 20200701179 H H H H H H A A A A A A A H
36. ALMAIDAH SYAFITRI 20200701182 H H H H H H H H H H H H H H
37. AMALINDA MUTIARA FEBRI 20200701183 H H H H H H H A A A A A A H
38. ALVINA RAHMAWATI 20200701186 H H H H H H H H H H H H H H
39. RACHMA RAUDAH 20200701188 H H H H H H H H H H H H H H
40. ARI SEPTIA NINGSIH 20200701192 H H H A H H H H H A H H H H
41. ARNOLD RAFFLES NOEL TAMPUBOLON 20200701193 H H H H H H H H H H H H H H
42. JESSICA LONA PANDEY 20200701195 H H H H H H H H H H H A H H
43. FARAH NAHDAH PRASTIKA SARASWATI 20200701196 H H H H H H H H H H H H H H
44. ALAMANDA ARSI PARAMITHA 20200701197 H H H H H H H H H H H H H H
45. TAUFIK RIO IMAN MUSLIMIN 20200701200 H H H H H H H H H H H H H H
46. MUHAMMAD RIZKI HAFIZH 20200701201 H H H H A A A A A A A A A H
47. REVIANA AYUNINGTIAS 20200701203 H H H H H H H H A H H H H H
48. ARIF TRI WAHYUDI 20200701206 H H H H H H H H H H H H H H
49. NISKA ROMADIAH PERMANA 20200701208 H H H H A H H H H H H H H H
50. YESELA APRILIA PASARIBU 20200701209 H H H H H H H H H H H H H H
51. ADILLA KHANSA SYAHIRA 20200701210 H H H H H H H H H A H A H H
52. ERNAWATI 20200701213 H H H H H H H H H A H H H H
53. DIKA ARYANTI SAVITRI 20200701214 H H H H H H H H H H H H H H
54. NESTA NOVRIYAN 20200701222 H A H A A A A H A A A H A H
55. SALSADIFA ADILLA 20200701224 H H H H H H H H H H H H H H
56. SITI FITRIYANI SAPUTRA 20200701227 H H H H H H H H H H H H H H
57. BERLIAN AGUNG PUTRI 20200701229 A H H H H H H H H A H A H H
58. ALI NURWARDANI 20200701230 H H H H H H H H H H H H H H
59. ELISA MAUDI PURWANTI 20200701234 H H H A H H H H H A A H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : PSI307 Kelas : EU10H Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
Matakuliah : Pengukuran Psikologis  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugasonline UTS UAS quizonline NA Nilai Akhir
10 % 20 % 30 % 35 % 5 % Angka Huruf

1 20190701041 Rossalinna Safitri 78,57 78 75 80 24,29 75,17 3,30 B+
2 20190701045 Kamandanu Har 78,57 75 70 60 0 64,86 2,30 C+
3 20190701068 Hansen Heriyanto 78,57 75 70 60 30,71 66,39 2,70 B-
4 20190701075 Muhamad Rizky Didik 92,86 80 85 85 37,86 82,43 4,00 A
5 20190701129 Putri Aveyana 92,86 70 70 60 13,57 65,96 2,70 B-
6 20190701155 Peter Joshua Engelbert Polii 92,86 80 80 85 85,71 83,32 4,00 A
7 20190701163 Diatri Sebtia Wiwitanti 85,71 70 70 60 46,43 66,89 2,70 B-
8 20190701164 Joesua 78,57 70 70 60 10 64,36 2,30 C+
9 20190701165 Syafira Cahya Adiningtyas 78,57 50 70 60 25 61,11 2,00 C

10 20190701168 Nindita Okta Nurhendar 78,57 80 70 70 78,57 73,29 3,00 B
11 20190701205 Raudhatul Jannah 85,71 70 70 60 27,86 65,96 2,70 B-
12 20190701235 Fani Fadhila 100 80 75 80 90,71 81,04 4,00 A
13 20190701252 Putri Sigit Fadhillah 100 70 70 75 66,43 74,57 3,30 B+
14 20190701254 Natasha Oktavia Yunus 92,86 70 70 75 70 74,04 3,30 B+
15 20200701106 Eugenesius Anricho Railendry 100 80 80 85 76,43 83,57 4,00 A
16 20200701107 Ann Bellayo 100 80 80 85 88,57 84,18 4,00 A
17 20200701112 Nurfara Yulinda 78,57 73 70 70 2,86 68,1 3,00 B
18 20200701113 Kinanti Putri Pambayun 100 78 70 70 17,86 71,99 3,00 B
19 20200701114 Albert Julian 92,86 80 80 85 55,71 81,82 4,00 A
20 20200701136 Nofian Arif Pratama 100 80 80 85 84,29 83,96 4,00 A
21 20200701138 Sintia Oktavianti 100 80 80 85 83,57 83,93 4,00 A
22 20200701142 Selly Oktavia 85,71 70 75 70 56,43 72,39 3,00 B
23 20200701143 Wulan Ramadhini 100 80 80 85 86,43 84,07 4,00 A
24 20200701144 Tita Sinthya 85,71 80 80 85 24,29 79,54 3,70 A-
25 20200701146 Noviana Candrawasih 85,71 70 75 70 90 74,07 3,30 B+
26 20200701149 Rifqi Rahmatullah Luqman 35,71 0 0 0 6,43 3,89 0,00 E
27 20200701152 Aldonius Renaldo Marbun 100 75 75 70 63,57 75,18 3,30 B+
28 20200701153 Sintia Veronika 100 80 80 85 75,71 83,54 4,00 A
29 20200701156 Yola Septiana Suparjo 92,86 75 75 70 85,71 75,57 3,30 B+
30 20200701159 Steffani Edi Putri 100 80 80 85 90,71 84,29 4,00 A
31 20200701161 Adhe Puspa Timika 100 70 75 70 85 75,25 3,30 B+
32 20200701163 Daffa Ramadhityo 100 70 75 70 82,14 75,11 3,30 B+
33 20200701165 Alia Saraswati 78,57 80 70 75 46,43 73,43 3,00 B
34 20200701166 Angkyi Rudistiara 71,43 70 70 0 30 43,64 0,00 E
35 20200701179 Linda Sulistiawati 50 60 70 0 80,71 42,04 0,00 E
36 20200701182 Almaidah Syafitri 100 80 75 80 82,14 80,61 4,00 A
37 20200701183 Amalinda Mutiara Febri 57,14 0 0 0 18,57 6,64 0,00 E
38 20200701186 Alvina Rahmawati 100 80 75 80 80 80,5 4,00 A
39 20200701188 Rachma Raudah 100 80 80 85 81,43 83,82 4,00 A
40 20200701192 Ari Septia Ningsih 85,71 80 70 75 50 74,32 3,30 B+
41 20200701193 Arnold Raffles Noel Tampubolon 100 80 70 75 58,57 76,18 3,30 B+
42 20200701195 Jessica Lona Pandey 92,86 80 85 85 70,71 84,07 4,00 A
43 20200701196 Farah Nahdah Prastika Saraswati 100 80 85 85 97,14 86,11 4,00 A
44 20200701197 Alamanda Arsi Paramitha 100 80 85 85 85 85,5 4,00 A
45 20200701200 Taufik Rio Iman Muslimin 100 80 70 75 82,14 77,36 3,70 A-
46 20200701201 Muhammad Rizki Hafizh 35,71 0 0 0 0 3,57 0,00 E
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : PSI307 Kelas : EU10H Dosen : GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
Matakuliah : Pengukuran Psikologis  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugasonline UTS UAS quizonline NA Nilai Akhir
10 % 20 % 30 % 35 % 5 % Angka Huruf

47 20200701203 Reviana Ayuningtias 92,86 0 0 0 56,43 12,11 0,00 E
48 20200701206 Arif Tri Wahyudi 100 80 70 75 96,43 78,07 3,70 A-
49 20200701208 Niska Romadiah Permana 92,86 60 70 0 55 45,04 1,00 D
50 20200701209 Yesela Aprilia Pasaribu 100 75 70 75 61,43 75,32 3,30 B+
51 20200701210 Adilla Khansa Syahira 85,71 80 75 80 24,29 76,29 3,30 B+
52 20200701213 Ernawati 92,86 75 75 70 64,29 74,5 3,30 B+
53 20200701214 Dika Aryanti Savitri 100 70 70 70 32,14 71,11 3,00 B
54 20200701222 Nesta Novriyan 35,71 0 0 0 0 3,57 0,00 E
55 20200701224 Salsadifa Adilla 100 70 70 75 92,14 75,86 3,30 B+
56 20200701227 Siti Fitriyani Saputra 100 70 70 75 95 76 3,30 B+
57 20200701229 Berlian Agung Putri 78,57 70 70 75 11,43 69,68 3,00 B
58 20200701230 Ali Nurwardani 100 80 85 85 91,43 85,82 4,00 A
59 20200701234 Elisa Maudi Purwanti 78,57 80 85 85 12,86 79,75 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi GRIN RAYI PRIHANDINI , S.Psi., M.Si
NIP. 215020571 NIP. 8072


